
 

 
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 
 

Agli interessati  
 

Al sito web – sez.  
Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  
All’Albo  

 

 

 

 
OGGETTO: Avvio di procedura ordinaria di selezione tramite Avviso pubblico per la selezione ed il 
reclutamento mediante collaborazione plurima ex art. 35 CCNL 29/11/2007 di n. 2 esperti di Narrazione 
Psicologicamente Orientata per la realizzazione del progetto di inclusione “Diversi ma uguali” presso la 
Scuola Primaria di Maglio. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I.n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, 
in particolare gli artt 43, co 3, e 45; 
VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 del 11/03/2008; 
VISTA la Circolare n.2 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 
Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244 “Disposizioni in tema di Collaborazioni Esterne”; 
CONSIDERATE Le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali –Quaderno n. 3 edizione novembre 2020 
emanate dal MI e diffuse con nota prot AOODGRUF/3201 del 10/02/2021; 
VISTA la determinazione n. 1044 del 28/12/2022 dell’Amministrazione comunale di Valdagno avente ad 
oggetto “Impegno di spesa fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con  

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003959 - 02/05/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


 
 
disabilità” che stabilisce di assegnare all’Istituto Comprensivo “Valdagno 1” la somma di euro 15.454,80 per 
la realizzazione di progetti di inclusione a favore degli alunni con disabilità nell’anno scolastico 2022/2023 e 
fino a dicembre 2023;   
VISTA la delibera n. 54 del 25/01/2023 di approvazione da parte del Consiglio d’Istituto del Programma 
annuale E.F. 2023;  
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 
ACCERTATO che la disponibilità o il possesso dei requisiti richiesti da parte dei docenti interni non è 
sufficiente a ricoprire le specifiche professionalità richieste; 
CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;  
CONSIDERATA la necessità di provvedere tempestivamente e con urgenza all’attuazione del progetto in 
oggetto;  
RITENUTO opportuno procedere, alla selezione e al reclutamento di n. 2 esperti di Narrazione 
Psicologicamente Orientata per la realizzazione del progetto di inclusione “Diversi ma uguali” tra il personale 
di altre istituzioni scolastiche e/o personale di altre amministrazioni e/o soggetti esterni mediante 
collaborazione plurima ex art. 35 CCNL 29.11.2007;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D. Lgs. n. 165 /2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. 107 /2015 e dagli articoli 
3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali deliberato dal Consiglio di Istituto in data 28/06/2019 con 
delibera n. 25;   
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)͖ 2022/2025; 
 

DECRETA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. L’avvio della procedura comparativa, ai sensi degli artt. 43 c 3 e 45 del D.I. 129/2018, per la selezione 

e il reclutamento, mediante collaborazione plurima (art 35 CCNL 29.11.2007) di n. 2 esperti di 
Narrazione Psicologicamente Orientata per la realizzazione di attività di inclusione relative al 
progetto “Diversi ma uguali” per la Scuola Primaria di Maglio. 
 

Il conferimento dell’incarico a dipendenti di altre Amministrazioni Pubbliche sarà conferito previa 
autorizzazione dell'Amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi. 
 
 
 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


		2023-05-02T10:42:10+0200
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




